
Verze 7 Hygienická pravidla 
(Směrnice č. Sm-L012, 7. vydání ze dne 2. 5. 2019) 

 

Příloha č. 4 Sm-L012-4 

1/1 
 

Přehled povinně hlášených infekcí 
(potvrzená nebo pravděpodobná onemocnění) 

 
1. Infekční onemocnění běžně se vyskytující v České republice 

 dávivý kašel  
 infekce vyvolané enteroragickými Escherichia coli 
 invazivní meningokoková onemocnění 
 invazivní onemocnění vyvolaná Haemophilus influenzae b a non-b 
 invazivní pneumokoková onemocnění vyvolaná Streptococcus pneumoniae 
 kampylobakterióza 
 klíšťová encefalitida 
 klostridiová enteritida 
 legionelóza 
 listerióza 
 lymská borelióza 
 paratyfus 
 parazitární onemocnění 
 pásový opar 
 plané neštovice 
 poliomyelitida včetně akutních chabých paréz do 15 let věku 
 příušnice 
 rotavirové infekce 
 salmonelóza 
 spalničky 
 svrab 
 syfilis 
 tetanus 
 tuberkulóza 
 úplavice bacilární 
 virové hepatitidy A, B, C, E 
 zarděnky a kongenitální zarděnkový syndrom 
 záškrt 

 

2. Infekční onemocnění vzácně se vyskytující v České republice 
 antrax 
 Creutzfeldt-Jakobova nemoc 
 dengue 
 hemoragické horečky 
 infekce vyvolaná Chlamydia trachomatis 
 infekce vyvolaná virem západonilské horečky 
 cholera 
 malárie 
 mor 
 ricketsiózy 
 tyfus 
 a další importované infekce  

 

3. Infekční onemocnění hlášená při hromadném výskytu 
 akutní respirační onemocnění včetně chřipky 
 konjunktivitida 
 mastitida 
 kožní zánětlivá a infekční onemocnění 

 
Tato příloha nepodléhá při změně textu připomínkovému řízení. 

Neří
ze

ná
 ko

pie




